UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

TRUNG TÂM VĂN HÓA -

THÔNG TIN VÀ THỂ THAO

Số: 05   /TTVHTTTT
V/v đăng ký mở thẻ và truy cập thông

tin Thư viện phục vụ bạn đọc trên địa

bàn huyện Phong Điền.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Phong Điền, ngày  28    tháng   02   năm 2023

   Kính gửi:

          - Các cơ quan, ban, ngành trên địa bàn huyện;

          - UBND các xã, thị trấn;

          - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

                   - Các trường THPT trên địa bàn huyện.

  Nhằm đẩy mạnh phong trào đọc sách và phát triển văn hóa đọc trên địa bàn

huyện. Đồng thời, tạo điều kiện cho việc tra cứu sách, báo, tài liệu cần thiết,… phục

vụ cho việc học tập của học sinh và nghiên cứu của cán bộ viên chức, người lao động

trên địa bàn huyện.

  Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện Phong Điền triển khai mở

thẻ Thư viện và truy cập thông tin Thư viện phục vụ bạn đọc với các nội dung sau:

  1. Địa chỉ truy cập tra cứu tư liệu tại Thư viện: tvphongdien.nlv.vn hoặc trên

trang Thông tin điện tử UBND huyện Phong Điền (Thư viện huyện Phong Điền).

  2. Triển khai mở thẻ Thư viện (miễn phí) cho tất cả bạn đọc (cán bộ viên chức,

người lao động và học sinh các trường học) đến tham gia nghiên cứu, mượn trả sách

tại Thư viện vào các ngày làm việc trong tuần theo giờ hành chính (đối với học sinh

các trường TH, THCS và THPT trên địa bàn cần lập danh sách có xác nhận của Ban

giám hiệu nhà trường).

  3. Thời gian và địa điểm:

  - Thời gian: Từ ngày 06/3/2023.

  - Địa điểm: Đăng ký và liên hệ mở thẻ tại Thư viện Phong Điền (Địa chỉ 52

Tỉnh lộ 6 – Thị trấn Phong Điền – Phong Điền) – SĐT Thủ thư: 0363950243.

  Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện rất mong nhận được sự

quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn để góp phần đẩy

mạnh phong trào đọc sách và phát triển văn hóa đọc trên địa bàn huyện.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND huyện (để b/c);

- Đ/c Hoàng Văn Thái – PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Thái Ngọc Thuận

		2023-03-02T10:17:49+0700